
Gebührentarif Kirchgemeindehaus Gültig ab 01.03.2021

Mieter Raum

1)

Evang. Kirchgemeinde Grabs-Gams

Evang. Landeskirche St. Gallen

Kath. Kirchgemeinde Buchs-Grabs

Mitgliedsgemeinden der Evang. Allianz

   Werdenberg

Politische Gemeinde Grabs

Ortsgemeinde Grabs

Schulgemeinde Grabs

Kirchliche Vereine:

- aus der Landeskirche entstanden

- von der Kirchenvorsteherschaft als

  kirchlicher Verein anerkannt

EG

Grosser Saal inkl. Foyer

   und Cafeteria

Küche

OG

Mehrzwecksaal gross

Mehrzwecksaal klein

Mehrzwecksaal komplett

Gastro

Kaffeemaschine

Kaffeebezug/Tasse

Teebezug/Tasse

Mietpreis in Fr. 

bis 6 Stunden

Mietpreis in Fr. 

bis 12 Stunden

Mietpreis in Fr. 

bis 24 Stunden

2)

Mitglieder der Evang. Kirchgemeinde 

   Grabs-Gams 

Mitglieder der Kath. Kirchgemeinden

   mit Wohnsitz in Grabs oder Gams

Mitglieder aus den Mitgliedsgemeinden

   der Evang. Allianz Werdenberg mit 

   Wohnsitz in Grabs oder Gams

Sowie die obenerwähnten Mitglieder, 

   welche nicht mehr als ein Jahr aus 

   den Gemeinden Grabs und Gams 

   weggezogen sind

Öffentliche Vereine der

   Gemeinden Grabs und Gams

EG

Grosser Saal inkl. Foyer

   und Cafeteria

Foyer und Cafeteria

Küche

OG

Mehrzwecksaal gross

Mehrzwecksaal klein

Mehrzwecksaal komplett

Gastro

Kaffeemaschine

Kaffeebezug/Tasse

Teebezug/Tasse

150.00

50.00  

  50.00

  

  50.00

  30.00

  80.00

  10.00

1.50

1.00

200.00

75.00

75.00

65.00

35.00

100.00

10.00

1.50

1.00

250.00

100.00

100.00

80.00

40.00

120.00

10.00

1.50

1.00

3)

Nicht-Kirchbürger der Kirchgemeinden   

   Grabs und Gams

Auswärtige Privatpersonen

Auswärtige Vereine

EG

Grosser Saal inkl. Foyer

   und Cafeteria

Foyer und Cafeteria

Küche

OG

Mehrzwecksaal gross

Mehrzwecksaal klein

Mehrzwecksaal komplett

Gastro

Kaffeemaschine

Kaffeebezug/Tasse

Teebezug/Tasse

300.00

100.00

100.00

100.00

60.00

160.00

20.00

1.50

1.00

400.00

150.00

150.00

130.00

70.00

200.00

20.00

1.50

1.00

500.00

200.00

200.00

160.00

80.00

240.00

20.00

1.50

1.00

4)

Organisationen mit kommerziellem 

   Charakter

Firmen

EG

Grosser Saal inkl. Foyer

   und Cafeteria

Foyer und Cafeteria

Küche

OG

Mehrzwecksaal gross

Mehrzwecksaal klein

Mehrzwecksaal komplett

Gastro

Kaffeemaschine

Kaffeebezug/Tasse

Teebezug/Tasse

450.00

150.00

150.00

150.00

90.00

240.00

20.00

1.50

1.00

600.00

225.00

225.00

195.00

105.00

300.00

20.00

1.50

1.00

750.00

300.00

300.00

240.00

120.00

360.00

20.00

1.50

1.00

In den Benützungsgebühren enthalten sind: Beamer, Flipchart, Hellraumprojektor, Küchenuntensilien

Fr. 200.00

nach anfallender Menge

Fr. 35.00 / Stunde

Reinigung Küche, Nachreinigung Räume, Bestuhlen, Bereit- und Rückstellungsaufwände

Kontaktadresse:

Evangelische Kirchgemeinde Grabs-Gams

Sekretariat

Wassergasse 6, 9472 Grabs

Tel. 081 750 30 50

sekretariat@ekgg.ch

www.ekgg.ch

Verantwortung Kirchenvorsteherschaft: Betriebskommission

Depot / Kaution

Abfallgebühren

Entschädigung digitales Mischpult, inkl. Techniker

Für die Räumlichkeiten wird keine 

Miete verrechnet.

Übrige Arbeiten gemäss Tarif unten.

Gratis

1.50

1.00

Mietpreis in Fr.

In den Benützungsgebühren sind folgende Leistungen nicht enthalten:

Folgende Kosten werden im Stundenaufwand mit Fr. 70.00 pro Stunde verrechnet:

Länger dauernde und periodische Termine nach Absprache. Getränke müssen selber mitgebracht werden.

Wir behalten uns vor, Anfragen für Aktivitäten, die nicht mit den christlichen Werten 

unserer Kirchgemeinde übereinstimmen, abzulehnen.


